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Klage på prosessen rundt utbygging av Hild 
 

ZERO leverer med dette inn en formell klage på prosessen rundt behandlingen av en eventuell 

utbygging av oljefeltet Hild, utvinningstillatelsene 040, 043 og 043 BS.  

Etter ZERO sitt syn er høringsfristen som er satt i samråd mellom Olje- og energidepartementet 

(heretter kalt OED) og Total på 8 uker for kort. Her vil vi peke på at det i veiledning for PUD/PAD1 

tydelig blir slått fast at høringsfristen for konsekvensutredninger normalt skal ligge på 12 uker. Etter 

vårt syn skal det være svært spesielle hensyn som gjør at høringsfristen blir noe kortere.  

Vi registrerer at Total i et brev datert 11.10.11 til OED ber om kortere høringsfrist med bakgrunn i at 

selskapet har gjennomført ”omfattende tilleggsstudier” av elektrifisering av feltet og at dette har 

medført forsinkelser i ferdigstillelse av konsekvensutredningen. ZERO vil berømme Total for at de går 

inn for en kraftløsning med kraft fra land, men dette fritar ikke selskapet for å ha en full 

høringsrunde. At selskapet ble forsinket i utredningsprosessen er uheldig for selskapet, men kan ikke 

medføre at høringsinstansene skal få kortere tid.  

Videre vil ZERO minne om at over én av ukene i høringsperioden går bort i forbindelse med julen, og 

slik sett er den reelle høringsperioden i underkant av syv uker.  

I veiledning for PUD/PAD kan en lese under kap. 3.7.2 Prosess for utredningsprogram og 

konsekvensutredning i 3.7.2.1 Feltspesifikke utredninger; 

Konsekvensutredningen er en del av plan for utbygging og drift eller plan for anlegg og drift. Derfor er 

det viktig at konsekvensutredningen blir sendt på høring tilstrekkelig i forkant av planlagt innlevering 

av plan for utbygging og drift eller plan for anlegg og drift til at eventuelle kommentarer og 

merknader kan behandles i plan for utbygging og drift eller plan for anlegg og drift. 

Under høringen av konsekvensutredningen er det viktig å få vurdert om utbyggingens virkninger er 

tilfredsstillende belyst i forhold til det fastsatte utredningsprogrammet. Høringsfristen bør ikke settes 

kortere enn seks uker. Høringsfristene fastsettes i samråd med OED og vil som hovedregel være 12 

uker. På samme vis som for programmet, vil høringsfristen avhenge av utbyggingens karakter. Dette 

                                                           
1
 Veiledning til plan for utbygging og drift av en petroleumsforekomst (PUD) og plan for anlegg og drift av innretninger for 

transport og for utnyttelse av petroleum (PAD). 

http://www.regjeringen.no/upload/OED/pdf%20filer/Pud%20Pad/PUDPAD-feb2010.pdf 
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innebærer at hele prosessen, fra program legges frem til konsekvensutredningen er godkjent, som 

regel vil ta minst 8 måneder. Det er viktig at rettighetshaverne tar høyde for dette i sin planlegging. 

I henhold til det som står i veiledning for PUD/PAD reagerer ZERO derfor på at Total planlegger å 

levere inn Plan for utbygging og drift av Hild før høringsfristen for konsekvensutredningen er gått. 

Øyvind Fjellvang, Deputy Project Director for Hild Project har i epostkorrespondanse med ZERO 

bekreftet at høringsfristen for KU er 8. februar, mens PUD er planlagt å leveres inn i midten av 

januar.  

Dersom en høringsrunde skal ha noen form for troverdighet er en avhengig av at høringsinnspillene i 

det minste blir vurdert før endelig søknad om utbygging blir levert. ZERO er kjent med at det kun er 

såkalt del 1 av PUD som skal leveres inn i januar, og at det er endelig konsekvensutredning som skal 

leveres inn etter høringsfristen. Her vil vi påpeke at det neppe er særlig poeng å komme med 

kommentarer rundt for eksempel valgt utbyggingsløsning eller kraftløsning ettersom dette 

nødvendigvis er med i del 1 av PUD som leveres da før høringsfristen er gått.  

I veiledningen for PUD/PAD blir det slått fast at ” Høringsuttalelsene til konsekvensutredningen vil 

være en del av beslutningsgrunnlaget for myndighetenes behandling av PUD eller PAD.” Dersom det 

skulle vise seg at vår klage ikke blir tatt til følge og PUD blir sendt inn i forkant av høringsfristen til KU, 

forventer vi at departementet setter av god tid til behandlingen av PUD slik at også høringsuttalelser 

blir tilstrekkelig vurdert. At dette kan medføre forsinkelser og ekstraarbeid for selskapet, må da 

selskapet akseptere.  

På bakgrunn i det vi har redegjort for i dette brevet ber ZERO om at høringsfristen for 

konsekvensutredning på Hild blir forlenget med 4 uker til 12 uker slik normal praksis er, og at PUD 

ikke leveres inn før i etterkant av høringsfristen slik at innspill og kommentarer kan vurderes 

tilstrekkelig i arbeidet med PUD.  
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